
 

 

Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού  
& Αξιολόγησης Προσφορών . Ο.Α.Σ.Θ. 

 

 
                                                                                                                         Θεσσαλονίκη 10.07.2023 

                                                                                                                          Αριθμ. Πρωτ. 1471 

Ο.Α.Σ.Θ. 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Αλεξάνδρου Παπαναστασίου 90 

Θεσσαλονίκη 54644 

 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ – ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΔ/12/2023 ( ΑΔΑΜ 23PROC012888933)  

ΔΙΕΘΝΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ (ΣΥΣΤ. ΑΡΙΘ. 192507) ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΒΑΣΗ  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΣΑΣΜΑΝ & ΔΙΑΦΟΡΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ», με εκτιμώμενη αξία 20.679,70 ευρώ, χωρίς 

Φ.Π.Α. και 25.642,83 ευρώ, με ΦΠΑ  

Ημερομηνία Δημοσίευσης Διευκρινήσεων : 10.07.2023 

 

Στο πλαίσιο της διενέργειας του Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ (ΣΥΣΤ. ΑΡΙΘ. 192507) ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΒΑΣΗ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΣΑΣΜΑΝ & ΔΙΑΦΟΡΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ», με εκτιμώμενη αξία 20.679,70 ευρώ, χωρίς 

Φ.Π.Α. και 25.642,83 ευρώ, με ΦΠΑ , εκδίδουμε την ακόλουθη διευκρίνιση – διόρθωση 

επί του τεύχους  της Διακήρυξης, της οικονομικής προσφοράς Συστήματος & των 

συνημμένων  :  

 

Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου, της 

Σύμβασης της Διακήρυξης ΔΔ/12/2023 διαπιστώθηκε ότι εκ παραδρομής στις εγγραφές  39 

και  51 στο αντίστοιχο πεδίο της στήλης ‘’Τύπος’’ αναγράφηκε ο ίδιος τύπος με την 

προηγούμενη εγγραφή.  

Διευκρινίζεται ότι ο σωστός τύπος για την εγγραφή Α-39 είναι ο ‘’4181355025΄΄ και για την 

εγγραφή Α-51 είναι ο ‘’6029029078’’, τα οποία και είναι τα ορθά και ισχύουν για όλα τα 

σημεία που αναφέρονται στον διαγωνισμό (1. πεδίο του διαγωνισμού Οικονομική προσφορά 

του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, 2. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ, 3. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I Πίνακας Excel, 4. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VIΙI – ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ)    

Επίσης διευκρινίζεται ότι, για την διευκόλυνση των οικονομικών φορέων:   



 

 

Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού  
& Αξιολόγησης Προσφορών . Ο.Α.Σ.Θ. 

 

 

• το πεδίο του διαγωνισμού Οικονομική προσφορά (Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ), θα 

παραμείνει ως έχει  καθώς δεν υπάρχει δυνατότητα διόρθωσης, αλλά για τις 

εγγραφές: 39 & 51 ισχύει ή ως άνω διευκρίνιση. Δηλαδή, οι οικονομικοί φορείς στην 

εγγραφή 39 θα υποβάλουν προσφορά για τον ορθό τύπο τύπου ανταλλακτικού 

‘’4181355025΄΄ και στην εγγραφή 51 θα υποβάλουν προσφορά για τον ορθό τύπου 

ανταλλακτικού ‘’6029029078’’ 

• το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ θα αναρτηθεί εκ νέου 

στα συνημμένα του Διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ (192507), διορθωμένο με όνομα 

‘ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ – ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ’’  

• Ο πίνακας excel θα αναρτηθεί εκ νέου στα συνημμένα του Διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ 

(192507), διορθωμένος με όνομα ‘’ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I Πίνακας Excel – ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ’’ 

• το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VIΙI – ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, επειδή πρόκειται για σχέδιο θα διορθωθεί 

κατά την οριστικοποίηση της σύμβασης/σεων μετά την κατακύρωση του 

διαγωνισμού.  

 

Βάσει των παραπάνω, οι υποψήφιοι προμηθευτές μπορούν να υποβάλλουν την προσφορά 

τους, στις αντίστοιχες εγγραφές Α-39 & Α-51, λαμβάνοντας υπόψη τους κωδικούς που 

αναγράφονται στο αναρτημένο ‘’ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

-ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ’’ στα συνημμένα του διαγωνισμού στις 10-07-2023. 

 

 

Ο Πρόεδρος & τα Μέλη της Επιτροπής 
 
 
 
 

 
 Πετρογιάννης Βασίλειος, Α.Μ. 1311 

 

 
 
 
Χρήστος Γκότσης, A.M. 1207                                                  Μάλαμα Γκότσικα, Α.Μ. 1388                                                                                       


